[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO N.º 868/2018

Senhor Presidente

O vereador Mauro de Sousa Penido, requer nos termos regimentais após aprovação em Plenário, seja consignado em ata            VOTO DE PESAR pelo falecimento do Senhor HOCHE FRANCESCHINI, no dia 09.05.2018 aos 87 anos de idade.

Justificativa:

 			O Senhor Hoche Franceschini, era viúvo da Senhora Orietta Manarini Franceschini e tendo como filhas, Maria Elisa e Maria Cristina.

 			Senhor Hoche Franceschini, de tradicional e conhecida família valinhense, atuou no ramo empresarial da cerâmica, e também deu seu importante contributo na Administração Municipal da cidade, na organização e realização de várias edições da Festa do Figo, como também atuou de forma benemérita em vários Conselhos Municipais.

Em respeito e reverência ao cidadão ora referido, este vereador requer ainda, seja guardado pelo Plenário um minuto de silêncio em sua homenagem e posteriormente enviado à família enlutada as condolências desta Edilidade, em nome de todos os seus vereadores da Casa.

Valinhos, 10 de maio de 2018.

Mauro de Sousa Penido
Vereador